filii,s maseulis de me , et te genitis , cui , vel 
quibns tu prasdicta Almodis dimiseris jam dicta omnia , l i~ 
teris , aut verbis. Quod si prasdicti filii aut filius non vene-
rint , vel venerit ad perfectam etatem , aut si venerint, 
vel venerit, et íilios de legitimo conjugio non demiserint, 
vel dimiserit post illorum obitum et tuum, hsec omnia su
pradicta revertantur ipsi meo filio qui tenuerit Barchino-
nam ; et si Filius mcus defuerit , revertantur prsedicta 
omnia ipsi Comi t i , qui tenuerit Barchinonem; et si post 
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tuum obitLim , filios masculos , vel filium masculum de me 
et te genitos non relinqueris , et filiam tantummodo, de me, 
et te genitam relinqueris , Filias meus, aut ipse qui tenue-
rit Barchinonem donet príedictae Filise pro supradiccis rebus 
omnibüs quinquaginta millia solidos , valentes mille uncias 
auri optimi. Et hasc omnia supradicta á me data tibi re-
vertantur cum integro , ad praedictum filium , aut príedic-
tum , qui tenuerit Barchinonam. Etsi tu proedicta A l 
mo dis post tuum obitum non reliqueris filium, aut fiüam, 
de me, et te genitos , praedicta omnia cum integro rever-
tantur ipsi meo filio qui tenuerit Barchinonam ; etsi íilius 
defuerit , revertantur ipsi Comi t i , qui tenuerit Barchino
nam. Ego igitur prasdictus Comes Remundus in tertio anno 
postquam te mihi sociavi dono tibi supra dicta omnia á te 
firmiter habenda sicut supsrius scriptum est. Siquis vero 
homo vel femina venerit contra hanc donationem ad irrum-
pendum , non hoc valeat vindicare, quod repetiverit , sed 
componat tibi prsedicta omnia in duplo cum prmni sua me-
lioratione. Et postea firma sit hsec Donatio omai tempore. 
Facta scriptura Donationis II. Idus Novembris anno X X V I . 
EegniEnrici Regis. Raymundus Comes , qui hanc Don a»» 
tionem feci , et manu propia firmavi ; et testes firmare 
rogavi = Sigtnum Arnalli Mironis de tost. Sigtnum Amati 
Eldrici == Sigtnum Bernardi Amati = Sigtnum Geralli Gu i -
tardi. Sigtnum Adalberti Guitardi = Sigtnum Berengarii Re-
mundi = Sigtnum Dalmaz Isarni = Sigtnum Bernardi Aude-
gariizr Sigtnum Remundi Sancii ±= Sigtnum Remundi Ber
nardi de ipsa guardia = Sigtnum Ermemir de Castro Tas-
lard = Sigtnum Remundi Ermemiri=Sigtnum Guillermi Be-
rebga¿ii= Sigtnum Bernardi Remundi—Sigtnum Remundi 
Bernardi =Sigtnum Berengarii Oiibe == Sigtnum Seniofredi 
Tedrig = Sigtnum Bernardi Guifredi = Sigtnum Remundi 
Gervardi = Sigtnum Fulconis Ermegaudi = Sigtnum Remun
di Mironis=Sigtnum Remundi Guilermi de Montecateno = 
Berengarius Dei Gratia Gerundensis Episcopus^Eneas = 
Bernardus Joannes =Sigtnum Arnalli Remundi =: Sigtnum 
Bonifilius Suniariit Berengarius Aba t = t Guilielmus Levi-
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ta=Ugo. Sigtnum "Remundi Mitonis de Sancto Minato = 
Umbert = SigtnLim Uniberti Ocon¡s=:Sjgtnum Gauf redi Bas-
toni rz Sigtnurn Audegad* Gauf redi. Guilelmus t = Pontius 
vice Com¿s % Raymundus vice Comest = sigtnum Bernardi 
Gaufredi de Pals = Sigtnum Guileimi Senioíredi de Palaz. 

V . 

Véase el Número 3.° 
• 

V I . 

Prceceptum Ludovici P í i Imperatoris pro Ecclesta Ge~ 
rundensi. 

E x Arch. Kpiscopi Gerund. 

In nomine Domini 33ei , et Salvatorís nostri Jesu-
christi. Ludovicus divina propitiante clementia Imperator 
Augustus. Si erga loca divinis cultibus mancipata propter 
amo re m D e l , ejusque in eisdem locis inibi Deo famuianti-
bus beneficia opportuna largimur , príEmium apud Domi-
num asternae remunerationis nobis rependi non diffidimus. 
Igitur notum esse voiumus omnium fideüum nostrorum 
tam prsesentium quam et futurorum industriae , quia vene-
rabilis Wimer Sanctas Gerundensis Ecclesise Episcopus 
nostram adiens celsitudinem petiit, ul memoratam sedem 
cum villis et hominibus á domno et genitore nostro C a 
rolo , alliisque devotis hominibus eidem Sedi collatis , quas 
nunc possidere dignoscitur , id est, in pago Empuritano 
Vil lam nuncupatam Olianus cum suis terminis, et Vi l lam 
vocantem Cacavianus , ac villarem anticum Celsianum, 
cum villula nova , quam vocant Vellosos , cum Castello 
suoque termino , et in pago Ge runden se medietatem de 
Villa Mollero , et Milliasam villam , caeterasque res quas á 
longq tempore inibi possidere dignoscitur, simul cum ter-
tia parte de pascuario , et teloneo de ipso pago , aliasque 
villas , quarum vocabula sunt Castellum fractum , et Pa
ñetes Ruffini 9 cum tertia parte de pasquario et teloneo de 
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ipso pago , et villa quae est in pago Bisuldunense, et vocatur 
Bascara , cum suis villaribus, et suo termino nec non et 
Arcas , et villarem vocantem Spedulias , et alium villare 
qaod est infra memoratarum villarnm términos. Villas 
etiam allias qux vocantur Crispianus et Miliarias , cum 
tertia parte de pascuario et teloneo de ipso pago propter 
infestationem malivolomm hominuin sub nostra tuitione 
et inmunitatis defensione constituissemus. Gujus petitioni 
annuentes" propter amorem Dei memoratam sedem cum 
supradictis viilis przesenti tempore in jure ejus consisten-
tibus sub nostra tuitione constituimus , et hanc nostram 
auctoritatem circa eadem sedem íieri decrevimus, per quam 
decernimus , ut nullus judex publicas , vel quilibet ex j u -
diciaria potestate major minorque prasdicta persona in Ec-
clesias aut loca , vel agros , seu reliquas po>esiones mamo-
ratce sedis, quas moderno tempore infra ditionem imperii 
nostri legaliter posidet, vel quae deinceps in jure ipsius lo-
ci divina pietas augeri voluerit, ad causas judiciario more 
audiendas , vel discutiendas , aut freda exigenda , aut 
mansiones vel paratas faciendas, aut fidejussores toliendos, 
aut homines ipsius Ecclesia contra rationis ordinem distrin-
gendos, nec ullas redhibitiones , vel illicitas ocassiones ullo 
umquam tempore ingredi audeat, vel ea quse supra memo-
rata sunt penitus exigere, aut undecumque modo legali
ter vestituram habet abstraeré prsesumat j sed liceat me-
morato Episcopo suisque sucessoribus res prasdictse Ecclesise 
cum ómnibus quae posidet quieto ordine posidere, et nos-
tro fideliter parere imperio , et pro nobis , ac conjuge , fi-
liisque ac toto populo cristiano nobis conmisso domini m i -
sericordiam jugiter exorare. Et ut hsec authoritas coníir-
mationis nostrse per curricula annorum inviolabilem atque 
inconvulsam obtineat firmicatem, manu propia subter fir-
mavimus , et annulli nostri impressione signari jussimus. 
Signum serenissimi imperatoris Ludovici. Maginarius ad 
vicem Hugonis recognovit , et snbscripsit. Data quarto no
nas Decembris, anno Christo propicio vicessimo primo Im
perii Domni Ludovici serenissimi Imperatoris , indictione 
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Noticia jjudieati pro Ecclesia Gemndensi. 
E x cartulario Gerundensi.